
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM-82/22 FR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2023 a
las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del suministro de tóner y consumibles de los dispositivos de impresión de
la Facultad de Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la Universidad Politécnica de Madrid

Valor estimado del contrato 25.414,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.591,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.620,74 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30151000 - Máquinas de escribir electrónicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Facultad de Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la Universidad Politécnica de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

por la presente acepta la adjudicación para el Suministro de tóner y consumibles de los dispositivos de impresión de la
Facultad de Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la Universidad Politécnica de Madrid, durante un año, desde
el 30 de octubre de 2022 hasta el 29 de octubre de 2023.

Condiciones de Licitación

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PEDREGOSA S.L.
NIF B41501388
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.412,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.918,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM-82/22 FR
Fecha de Formalización 27/10/2022

Contrato

Aceptacion Adjudicacion SUM-82_22 FR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32373803-ea13-40b5-9d26-f9cf213984c2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2022

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa en las mismas condiciones que el contrato principal
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2DW55eDelYSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dd9ae7c-6b16-463f-b41c-6e40f0b9091a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32373803-ea13-40b5-9d26-f9cf213984c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32373803-ea13-40b5-9d26-f9cf213984c2
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2DW55eDelYSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000010160186 |  2023-286045 | Tue, 10 Jan 2023 15:49:12:176 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166206820482793836739440755300055822047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


